

ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão	Município	Exercício
FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO	Porto Velho	2024

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
11,000000	unidade	00000127 - SODA CAUSTICA	12,196364	134,16
4,000000	unidade	00000129 - VASSOURA P/ VASO SANITARIO (MC)	8,460000	33,84
72,000000	unidade	00000775 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML	1,048750	75,51
1,000000	caixa	00000809 - LIMPA VIDRO SPRAY CX 12X500ML	56,650000	56,65
4,000000	pacote	00002580 - PAPEL TOALHA	14,380000	57,52
10,000000	pacote	00006172 - PAPEL HIGIENICO PCT. C/ 4 ROLOS	4,440000	44,40
16,000000	caixa	00800941 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR Nº 26/6 CX. C/ 5000 UND.	4,600000	73,60
5,000000	unidade	00801649 - VASSOURA COM CERDAS EM NYLON	7,480000	37,40
6,000000	caixa	00801671 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCRITA GROSSA CAIXA C/50 UNIDADES	14,800000	88,80
198,690000	unidade	00801702 - ENVELOPE BRANCO TAMANHO PEQUENO	1,000000	198,69
2,000000	caixa	00801703 - CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	3,170000	6,34
7,000000	unidade	00801796 - GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	14,720000	103,04
6,000000	unidade	00801802 - PERFURADOR DE PAPÉIS TAMANHO PEQUENO	19,950000	119,70
90,000000	unidade	00802891 - LAPIS PRETO	1,000000	90,00
15,000000	caixa	00802899 - CLIPS NIQUEL Nº 6/0 CX 100 UNID	3,220000	48,30
16,000000	unidade	00803903 - TONNER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 4000/4050	120,000000	1.920,00
4,000000	caixa	00803931 - ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA MEDINDO 90X69X19MM, CAIXA C/ 60 UNIDADES	25,840000	103,36
300,000000	unidade	00804087 - ENVELOPE SACO, PAPEL KRAFT OURO, DIMENSÕES 229x324 MM, C/ VARIAÇÃO +/- 10% (TAMANHO MÉDIO)	1,500000	450,00
3,000000	caixa	00804380 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8 INPM, 1 L, CAIXA COM 12 UND	57,890000	173,67
7,000000	caixa	00804804 - CLIPS Nº 02	1,150000	8,05
8,000000	unidade	00805469 - PERFURADOR DE PAPEL TAM GRANDE	29,950000	239,60
8,000000	unidade	00805475 - REGUA 30 CM DE PLASTICO	0,740000	5,92
7,000000	caixa	00807062 - LAPIS PRETO REDONDO Nº 02 C/ 144 UND.	17,990000	125,93
1,000000	caixa	00807580 - PASTA SUSPENSIVA KRAFIT, CAIXA COM 50 UND	69,010000	69,01
10,000000	pacote	00807930 - PINCEL ATOMICO COR VERMELHO CAIXA COM 12 UND	18,010000	180,10
10,000000	unidade	00807933 - ESTILETE COM LAMINA LARGA DE 18MM	1,220000	12,20
8,000000	pacote	00808534 - SABONETE COM 90G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	10,970000	87,76
273,000000	unidade	00809522 - SACO PARA LIXO 50 LITROS	1,650000	450,45
25,000000	caixa	00809754 - APONTADOR DE LAPIS COM 01 FURO CX COM 24 UNIDADES	7,010000	175,25
1,000000	pacote	00811015 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PCT C/ 04 UNIDADES	15,710000	15,71
14,000000	unidade	00811454 - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	5,000000	70,00
5,000000	caixa	00812316 - COLCHETE Nº 11, CAIXA COM 72 UNIDADES	15,710000	78,55
2,000000	caixa	00813894 - EXTRATOR DE GRAMPO	1,750000	3,50
1.000,000000	unidade	00818020 - ENVELOPE, PACOTE BRANCO, TAMANHO PEQUENO PARA CARTA	1,500000	1.500,00
8,000000	pacote	00818715 - LIVRO ATA 37 S/M CAPA PRETA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, PCT C / 05 UNDS.	24,060000	192,48
7,000000	unidade	00819314 - LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	2,088571	14,62
23,000000	caixa	00819880 - CLIPS NIQUELADO Nº 2/0	3,170000	72,91
1.200,000000	unidade	00820366 - ENVELOPE PARDO 185X248 mm	1,000000	1.200,00

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
10,000000	unidade	00820958 - DVD-R VIRGEM (GRAVAVEL) 4,7 GB, 120 MINUTOS, VELOC. GRAV. IGUAL A 8X	7,710000	77,10
3,000000	caixa	00822097 - ALCOOL EM GEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000ML	55,180000	165,54

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
7,000000	caixa	00822223 - COLCHETE EM LATÃO Nº 12 CX C/72 UND.	4,890000	34,23
7,000000	caixa	00822224 - COLCHETE EM LATÃO Nº 15 CAIXA 72 UNIDADES.	6,610000	46,27
7,000000	caixa	00822228 - COLCHETE EM LATÃO Nº 10 CX C/72 UND.	3,410000	23,87
7,000000	caixa	00822410 - CLIPS NIQ. Nº 6/0	1,580000	11,06
10,000000	caixa	00822420 - MARCA TEXTO - 0822420	3,240000	32,40
59,000000	unidade	00823027 - SACO PARA LIXO EM PLASTICO, 100 LITROS, COR PRETA 75X105CM PACOTE COM 5 UNIDADE. MARCA TRASH	1,900000	112,10
7,000000	caixa	00823806 - GRAMPO 26/06 GALVANIZADO	2,420000	16,94
12,000000	unidade	00824408 - BORRACHA BRANCA	1,000000	12,00
10,000000	caixa	00824938 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX. 5000 UNIDADES	4,600000	46,00
7,000000	caixa	00825135 - CLIP"S NIQUELADO Nº 04 CX C/100 UND	1,900000	13,30
6,000000	jogo	00825543 - MARCADOR DE TEXTO, JOGO COM 04 CORES	4,010000	24,06
6,000000	caixa	00825663 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA COM TINTA NA COR AZUL	14,970000	89,82
531,000000	unidade	00825886 - SACO PARA LIXO 30 LITROS	1,620000	860,22
10,000000	caixa	00826835 - PINCEL ATOMICO PRETO C/ 12 UND	10,480000	104,80
5,000000	unidade	00832344 - TINTA PARA CARIMBO AZUL	2,150000	10,75
15,000000	unidade	00832345 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA	2,933333	44,00
2,000000	unidade	00833552 - CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CAIXA C/ 50 UNIDADES.	24,030000	48,06
4,000000	unidade	00833696 - COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO Nº 10 LATONADO, HASTES DUPLA E FLEXIVEL EMBALAGEM CAIXA COM 72 UNIDADES	5,655000	22,62
5,000000	unidade	00833697 - COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO Nº 15 LATONADA HASTES DUPLA E FLEXIVEL EMBALAGEM CAIXA COM 72 UNIDADES E	10,000000	50,00
3,000000	unidade	00834674 - PNEU 175/65 R14	339,280000	1.017,84
7,000000	unidade	00834761 - SAPONACEO EM PÓ	2,858571	20,01
48,000000	unidade	00835169 - LIMPADOR MULTIUSO	1,545000	74,16
6,000000	pacote	00835257 - CAFE TORRADO E MOIDO 500G CEREJA	8,030000	48,18
7,000000	unidade	00836090 - RODO COM 2 BORRACHAS 60CM	3,920000	27,44
7,000000	unidade	00836091 - RODO COM 2 BORRACHAS 40CM	3,380000	23,66
2,000000	unidade	00836093 - VASSOURA VASCULHAR PAREDE E TETO	13,550000	27,10
2,000000	unidade	00836096 - DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	26,120000	52,24
15,000000	unidade	00836450 - TESOURA AÇO INOX 20 CM	4,060000	60,90
42,000000	pacote	00836684 - AÇUCAR CRISTAL 2 KG	3,600000	151,20
7,000000	caixa	00836797 - GRAMPO TRANÇADO Nº 1	2,140000	14,98
7,000000	caixa	00836802 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	8,660000	60,62
7,000000	caixa	00836803 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	9,670000	67,69
30,000000	unidade	00836960 - CAIXA POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO COR AZUL	2,110000	63,30
5,000000	unidade	00836993 - RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS 60 CM	5,990000	29,95
10,000000	unidade	00837142 - MOLHA DEDO	0,970000	9,70
18,000000	caixa	00837500 - DESODORANTE EM PEDRA SANITARIO, FRAGRANCIA AGRADAVEL TIPO EUCALIPTO	15,840000	285,12
10,000000	unidade	00837508 - CABO DE VASSOURA	6,000000	60,00
7,000000	unidade	00837697 - UNIDADE IMAGEM LEXMARK MS310/410/510/610	220,700000	1.544,90
10,000000	par	00837797 - LUVA DE BORRACHA EM LATEX 100% TAMANHO "G"	1,700000	17,00
20,000000	par	00837798 - LUVA DE BORRACHA EM LATEX 100% TAMANHO "M"	1,650000	33,00

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
3,000000	unidade	00837808 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/ 50 UND	23,520000	70,56
1,000000	unidade	00838066 - CESTO QUADRADO TAMPA VAI-DEM 100 L	102,830000	102,83
7,000000	caixa	00838301 - CLIPS NIQ 8/0 C/25 UNID	1,470000	10,29
18,000000	unidade	00838442 - DISPENSER P/ SAB. LIQUIDO	17,620000	317,16
14,000000	unidade	00838504 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	20,660000	289,24
7,000000	unidade	00838529 - PERFURADOR METAL 2 FUROS P/ 50 FLS.	35,320000	247,24
7,000000	unidade	00838619 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA	1,180000	8,26
7,000000	unidade	00838620 - GRAMPEADOR DE METAL P/60FLS	41,580000	291,06
30,000000	pacote	00838781 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - 0838781	9,700000	291,00
14,000000	unidade	00838796 - REGUA 50 CM	2,640000	36,96
12,000000	caixa	00839172 - GRAMPO TRANÇADO NIQUELADO Nº1 CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES MARCA CHAPARRAU	2,878333	34,54
8,000000	unidade	00839173 - PASTA ARQUIVO EM MATERIAL PVC TIPO SANFONADA: COM ELASTICO, 31 DIVISORIAS, VISOR E ETIQUETA. MARCA	29,513750	236,11
7,000000	unidade	00839181 - ESTILETE EM CORPO PLASTICO LAMINA EM AÇO DE 18MM. MARCA MASTER PRINT	0,970000	6,79
7,000000	unidade	00839183 - LUSTRA MOVEL A BASE DE SILICONE PERFUME SUAVE (TIPO: EUCALIPTO, LAVANDA, JASMIM E FLORAL) CAIXA CO	2,332857	16,33
2,000000	unidade	00839247 - LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDECIA CAPA EM PAPEL AO 100 FOLHAS PACOTE COM 5 UNIDADES	2,895000	5,79
16,000000	unidade	00839400 - CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MS610DN	174,500000	2.792,00
6,000000	pacote	00839559 - ESPOJA DE AÇO	22,960000	137,76
500,000000	unidade	00839576 - ENVELOPE G	1,000000	500,00
66,000000	unidade	00839578 - RESMA DE PAPEL A4	14,500000	957,00
4,000000	galão	00839774 - SABONETE LÍQUIDO, PEROLADO GLS 05, MARCA SOFT, EXENCIA DE ERVA DOCE 5 LT	17,060000	68,24
7,000000	unidade	00839856 - VASSOURA NYLON	4,650000	32,55
25,000000	caixa	00839889 - GRAMPO TRANÇADO Nº 2 ? CAIXA C/ 50	4,330000	108,25
5,000000	caixa	00839901 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM ? CAIXA C/ 12	15,760000	78,80
4,000000	pacote	00839989 - PRENDEDOR DE PAPEL, COM 12 UNIDADES NA CAIXA.	8,740000	34,96
8,000000	unidade	00840546 - DESINFETANTE 500ML	1,256250	10,05
18,000000	pacote	00840576 - CAFE EM PO TORRADO 500g	8,030000	144,54
92,000000	pacote	00840852 - AGUA MINERAL SEM GAS, PCT C/12 UND 500ML	6,770000	622,84
40,000000	unidade	00841387 - FLANELA 100% ALGODÃO	1,687000	67,48
10,000000	pacote	00841671 - CAPA PLASTICA DE PROCESSO, PCT C/ 50 UND	4,220000	42,20
6,000000	unidade	00841751 - SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: COM 5 UNIDADES DE 200 GRS	9,100000	54,60
5,000000	caixa	00841788 - COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO, Nº 15, LATONADO, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADE	9,998000	49,99
219,000000	unidade	00841936 - RECARGA DE AGUA MINERAL 20 LTS	3,190000	698,61
20,000000	caixa	00842004 - COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12	6,635000	132,70
4,000000	unidade	00842094 - TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL	2,800000	11,20
8,000000	unidade	00842916 - UMEDECEDOR DE DEDOS EM GEL	1,610000	12,88
6,000000	unidade	00843160 - TONER COMPATIVEL LEXMARK MX310/410/510/610	208,370000	1.250,22
2,000000	caixa	00844058 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE D"AGUA PALHACINHO - CX C/ 12 UN	16,740000	33,48
3,000000	pacote	00844063 - FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM TRANSPARENTE EUROCEL - PCT C/ 4 UN	15,710000	47,13
2,000000	unidade	00844271 - Conectador RJ45	15,500000	31,00
5,000000	unidade	00844832 - PA PARA COLETA DE LIXO	3,690000	18,45

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
7,000000	caixa	00845949 - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO 500ml - TRIEX CAIXA C/ 24 UND	22,480000	157,36
2,000000	pacote	00846108 - PANO DE CHAO MATERIAL 100% ALGODÃO MULTICLEAN	34,120000	68,24
300,000000	unidade	00847041 - CAPA PARA PROCESSO EM PAPEL TRIPLEX 180 G/M²	1,500000	450,00
1,000000	unidade	00847753 - BORRACHA BILOCOR CAIXA C/50UND	11,560000	11,56
42,000000	unidade	00847965 - PASTA REGISTRADORA AZ. (COR PRETA)	8,259286	346,89
8,000000	unidade	00848265 - VASSOURA DE PIAÇAVA.TAM 05 x 135 CM.	6,550000	52,40
2,000000	unidade	00848266 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 32cm x 12,5cm x 26,3cm.	27,020000	54,04
3,000000	unidade	00849406 - RODO PARA PISO COM 02 BORRACHAS DE 40CM CARVALHO	5,000000	15,00
41,000000	unidade	00849493 - CAFE 3 FAZENDAS 500G	11,650000	477,65
2,000000	unidade	00849511 - CARGA DE AGUA MINERAL MINALINDA 20L	3,880000	7,76
118,000000	unidade	00851409 - PAPEL HIGIÊNICO, NEUTRO 10X30	4,150000	489,70
60,000000	unidade	00852272 - LIMPADOR MULTIUSO TRIEX 500ML	2,540000	152,40
5,000000	unidade	00852710 - AGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO TRIEX	15,910000	79,55
45,000000	pacote	00852821 - COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50ML	3,600000	162,00
TOTAL			26.276,79	

LOCAL E DATA		
	TITULAR DA UNIDADE (ASS. NOME E CARGO)	CONTADOR / TÉC.CONTABILIDADE (ASS. NOME E CRC Nº)